

Szanowni Państwo!

Oddajemy w ręce P.T. Czytelników kolejny numer czasopisma *Paragraf na Drodze*. W bieżącym roku nastąpiło wiele zmian w wydawnictwie, z których najistotniejszą jest zmiana sposobu finansowania i wydawania naszego czasopisma. Decyzją p.o. Dyrektora Instytutu Ekspertyz Sądowych, dr. hab. Dariusza Zuby, prof. IES, *Paragraf na Drodze* dostępny jest zarówno w tradycyjnej wersji drukowanej, jak również w wersji cyfrowej. Możliwość zamówienia wersji drukowanej i dostęp do artykułów w wersji cyfrowej możliwy jest przez internetowy serwis czasopisma, znajdujący się pod adresem <http://www.paragraf.ies.krakow.pl/>.

Zmiany objęły także redakcję czasopisma *Paragraf na Drodze*. Zaproponowano mi objęcie funkcji redaktora naczelnego i propozycję tę przyjąłem. Deklaruję, że dołożę wszelkich starań, aby *Paragraf na Drodze* był czasopismem cieszącym się niesłabnącym zainteresowaniem. Moim zastępcą został – znany zapewne doskonale wszystkim Czytelnikom – Adam Reza, który od chwili przejęcia wydawania czasopisma przez Wydawnictwo Instytutu Ekspertyz Sądowych, pełnił funkcję sekretarza redakcji. W tym miejscu chciałbym bardzo serdecznie podziękować dotychczasowym członkom redakcji – Wojciechowi Kotowskiemu i Jackowi Wiercińskiemu. To dzięki ich pracy czasopismo *Paragraf na Drodze* przetrwało ponad dwie dekady, wpisując się trwale w tematykę związaną z problemami ruchu drogowego i wypadków drogowych. Szczególne podziękowania kieruję w stronę Jacka Wiercińskiego, którego wyjątkowa dbałość o poprawną polszczyznę sprawiała, że publikowane artykuły były zrozumiałe dla każdego Czytelnika. W nowym składzie redakcji funkcję redaktora merytorycznego objął Szymon Tarapata. Jestem przekonany, że współpraca z nowym członkiem redakcji przyniesie jak najwięcej korzyści dla naszego czasopisma.

Tematyka artykułów publikowanych w czasopiśmie *Paragraf na Drodze* nie ulega zmianie. Będziemy jednak dążyć do przywrócenia działu z *notatnika biegłego*, w którym – tak jak kiedyś – będziemy publikować ciekawe przypadki z praktyki opiniowania. Od wielu lat docierały do mnie informacje, że jest to dział wysoce pożądany, szczególnie przez biegłych rozpoczynających swoją zawodową praktykę. Chcemy także przywrócić dział *diariusz prawniczy*, ale w nowej formie, zawężonej do publikowania informacji najbardziej przydatnych, przede wszystkim dotyczących zmian w ustawie *Prawo o ruchu drogowym* i rozporządzeniu w *sprawie znaków i sygnałów drogowych*.

Piotr Ciępka
Redaktor naczelny